ao Banco Nacional do Desenvol­
vimento Econômico. 

Art. 1.0 É levantada a proibição 
constante do artigo 1.0 da Resolução 
n.0 58, de E68, do Senado Federal, 
para permitir que o Governo do Es­
tado da Bahia emita quaisquer obri .. 
gações, até o limite de ............ . 
Cr$ 14.300.000,00 (quatorze milhões e 
trezentos mil cruzeiros), destinadas a 
garantir um empréstimo junto ao 
Banco Nacional do Desenvolvimento 
Econômico, para expansão do siste­
ma baiano de telecomunicações. 

Art. 2.0 Esta resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, re­
vogadas as disposições em contrário.

[...]

O Senado Federal resolve: 
Art. 1.0 É levantada a proibição 

constante do artigo 1.0 da Resolução 
n.0 58, de 1968, do Senado Federal, 
para permitir que o Governo do Es­
tado da Bahia emita quaisquer obri­
gações, até o limite de Cr$ .... , .... 
14.300.000,00 <quatorze milhões e 
trezentos mil cruzeiros), destinadas a 
garantir um empréstimo junto ao 
Banco Nacional do Desenvolvimento 
Econômico, para expansão do sistema 
baiano de telecomunicações. 

Art. 2.0 Esta resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, re­
vogadas as disposições em contrário.